
Smlouva o dílo, na akci: „Oprava střechy strojovny“ 

kód akce: Akce nemá číselný kód, je součástí položky Provozní práce (dále jen „PP“) 

č. ORS/Ku/203/2021 

Smluvní strany:  

 
Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik  

Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 

 IČO 000 07 536 

DIČ CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most 

 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

sp. zn. AXVIII 433 

Číslo účtu: 

 Zastoupen:  Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku 

Ve věcech technických:  , vedoucí oddělení realizace staveb 
e-mail:  tel.: 

 technický dozor stavebníka, 
e-mail: tel.: 

 osoba pracující pod vedením TDS 
e-mail:  tel.:  

 Ve věcech obchodních:      vedoucí oddělení veřejných zakázek 
e-mail:  tel.: 

, technický pracovník odd. veřejných zakázek  
e-mail: , tel.: 

a  

 

TEPO, spol. s r.o. 
Na Pavlu 2191 
436 01 Litvínov – Horní Litvínov 

 IČO 472 84 854 

DIČ CZ47284854 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 

u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

sp. zn. C 3018 

Číslo účtu: 

 Zastoupena:  Petrem Starým, jednatelem  

Ve věcech technických: 

(e-mail: , tel.: 

Miroslav Plechinger 
(e-mail: , tel.:
 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 



2 
OPP (závazné znění Smlouvy o dílo) 
„Oprava střechy strojovny“, kód akce: PP 

 

I. Důvod uzavření Smlouvy 

Smlouva je uzavírána na základě nabídky Zhotovitele, která byla ve výběrovém řízení na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Oprava střechy strojovny“, kód akce: PP, 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

Zhotovitel se zavazuje dodržet veškeré náležitosti týkající se podané nabídky. 

II. Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je provedení prací za účelem opravy střechy strojovny, v jejímž rámci dojde 

ke kompletní výměně střešní krytiny včetně výměny kotevních prvků mezi stávajícími krokvemi. Nová 

střešní krytina bude plechová s antikondenzační úpravou. Součástí předmětu Smlouvy je provedení 
demontáže a výměna veškerých střešních klempířských prvků, dešťových svodů a žlabů, výměna veškeré 
střešní části hromosvodu a její napojení na stávající zemnící část. 

Zhotovitel v rámci realizace díla dle této Smlouvy zajistí provedení revize hromosvodu a předá Objednateli 

protokol o provedené revizi. Revizní zpráva musí být ve shodě se základní normou pro provádění revizí 

elektrických zařízení ČSN 33 1500. 

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele provést dílo a Objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit za něj cenu dle této Smlouvy. 

III. Projektová dokumentace 

Projektovou dokumentaci (dále též „PD“) pro provedení stavby s názvem „Oprava střechy strojovny 
na p. č. st. 334 k. ú. Mariánské Radčice“, kterou zpracovala společnost A2- PORT s.r.o., se sídlem Opltova 
155, 436 03 Litvínov, IČO: 254 24 866, v červnu 2020, obdržel Zhotovitel v rámci výběrového řízení 
jako přílohu výzvy. Soupis prací s výkazem výměr byl aktualizovaný v dubnu 2021. 

Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil s uvedenou projektovou dokumentací, nemá k ní námitky, 
považuje ji za úplnou a v souladu s předmětem plnění této Smlouvy.  

IV. Termín plnění 

Termín předání dokončeného díla:  nejpozději 31. října 2021  

V. Místo plnění 

Místem plnění předmětu Smlouvy je budova bez čísla popisného a evidenčního stojící na pozemku 
p. č. st. 334 v k. ú. Mariánské Radčice, v areálu střediska Objednatele Kohinoor II, v obci Mariánské 
Radčice. 

Katastrální území: Mariánské Radčice (691691) 

Obec: Mariánské Radčice  

Kód obce: CZ0425567302 

Kraj: Ústecký 

VI. Cena díla 

1. Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do výběrového řízení, 
v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a činí: 

Celková cena díla bez daně z přidané hodnoty (DPH) 983 822,00 Kč 



3 
OPP (závazné znění Smlouvy o dílo) 
„Oprava střechy strojovny“, kód akce: PP 

 

2. Podrobný rozpis nabídkové ceny je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (Oceněný soupis prací s výkazem 
výměr). Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou pevné do doby dokončení předmětu Smlouvy. 

3. Cena dle tohoto článku již obsahuje veškeré náklady Zhotovitele související s řádným provedením díla 
dle této Smlouvy. 

4. V případě nutných změn díla, kdy důvody k překročení leží jednoznačně na straně Objednatele 
nebo v případě, že v průběhu realizace díla budou odhaleny podstatné nepředpokládané skutečnosti 
nezahrnuté v projektové dokumentaci (méněpráce či vícepráce) se k jejich ocenění použije Oceněný 
soupis prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a příslušná cenová soustava (dále 
jen „ceník“). Pro výpočet jednotkové ceny za méněpráce či vícepráce bude použito: 

a) smluvních jednotkových cen z Oceněného soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, 
jsou-li tyto ceny v Oceněném soupisu prací obsaženy; 

b) nejsou-li ceny v Oceněném soupisu prací obsaženy, určí se jednotková cena stavebních prací, 
dodávek nebo služeb takto: 

Je-li v Oceněném soupisu prací obsažen příslušný rozpočtový díl: 

˗ ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle Oceněného soupisu 
prací/ceníková cena příslušného dílu ze soupisu prací) = jednotková cena nové položky; 

Není-li v Oceněném soupisu prací obsažen příslušný rozpočtový díl: 

˗ ceníková cena nové položky x (nabídková cena za realizaci díla dle Oceněného soupisu 
prací/ceníková cena za realizaci díla, tj. stavebních prací, dodávek a služeb uvedených 
v soupisu prací) = jednotková cena nové položky; 

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena za méněpráce či vícepráce 
na základě kalkulace Zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené 
Objednatelem. 

5. Provedení víceprací je možné jen po uzavření písemného dodatku k této Smlouvě. 

VII. Platební podmínky a fakturace 

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové fakturaci, po řádném předání a převzetí kompletního 
předmětu Smlouvy, maximálně do výše ceny dohodnuté dle článku VI. odst. 1 této Smlouvy  

2. Faktura bude Zhotovitelem vystavena do 15 dnů po předání a převzetí kompletního předmětu 
Smlouvy. Podkladem pro vystavení faktury je soupis skutečně provedených prací a předávací protokol 
s podpisy zástupců obou Smluvních stran ve věcech technických uvedených v záhlaví Smlouvy. 

V případě zjištění vad při předání a převzetí předmětu Smlouvy, má Objednatel právo zadržet 
a nezaplatit Zhotoviteli 10 % z fakturované částky, a to až do odstranění veškerých vad uvedených 
v předávacím protokolu. 

Objednatel je povinen doplatit takto zadržované částky ve lhůtě 15 dní následujících po dni, ve kterém 
jeho zádržné právo zaniklo.  

Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že Objednatel není v prodlení 
se zaplacením příslušných zadržovaných částek po dobu, po kterou oprávněně uplatňuje své zádržné 
právo podle tohoto bodu, včetně lhůty 15 dní stanovené k doplacení zadržovaných částek. S výkonem 
zadržovacího práva tak nejsou spojeny žádné negativní důsledky spojené s prodlením (nevzniká 
nárok na úrok z prodlení a další) a nelze Objednatele za výkon tohoto práva žádným způsobem 
sankcionovat. 

3. S ohledem na § 92a a 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, budou Zhotovitelem fakturovány pouze částky bez daně z přidané hodnoty (DPH). Zhotovitel 

na fakturu uvede, že se jedná o plnění v režimu přenesení daňové povinnosti na stavební a montážní 

práce zařazené dle Klasifikace produkce (CZ-CPA) Českého statistického úřadu do kódu 41 až 43.  

Daň z přidané hodnoty nesmí být uvedena na žádném dokladu (faktury, protokoly, popř. další 
přílohy). 



4 
OPP (závazné znění Smlouvy o dílo) 
„Oprava střechy strojovny“, kód akce: PP 

 

4. Výši daně z přidané hodnoty je povinen v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a a 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, doplnit a přiznat Objednatel. 

V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZoDPH“), bude Zhotovitelem doplněna a přiznána sazba DPH 
v % platná v době vystavení faktury. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, jinak nebudou splatné, a to zejména: 

- název, adresa sídla, IČO/DIČ Objednatele, 

- název, adresa sídla, IČO/DIČ Zhotovitele, 

- označení faktury a její číslo, 

- bankovní spojení Zhotovitele, 

- splatnost faktury v souladu se Smlouvou, 

- datum zdanitelného plnění, 

- předmět faktury, číslo Smlouvy, 

- vyfakturovanou částku v Kč bez DPH, 

- sazbu daně, a text: „daň odvede zákazník“, neboť se jedná o plnění v rámci přenesené daňové 
povinnosti, 

- v příloze soupis skutečně provedených prací za účtované období a originál předávacího 
a zjišťovacího protokolu s podpisy zástupců obou Smluvních stran 

- vyčíslení výše zádržného dle čl. VII. odst. 2 této Smlouvy, byly-li při předání a převzetí díla 
zjištěny vady. 

6. Faktura, předávací protokol a soupis skutečně provedených prací musí také obsahovat, kromě výše 
uvedeného, kód akce (PP) uvedený v záhlaví Smlouvy, číslo Smlouvy včetně případných dodatků. 
Nebudou-li výše uvedené údaje na faktuře, předávacím protokolu a soupisu skutečně provedených 
prací uvedeny, nebude faktura proplacena a bude vrácena k opravě.  

7. Splatnost vystavené faktury se sjednává na třicet dnů ode dne jejího doručení. Pokud splatnost 
připadne na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná nejbližší následující pracovní 
den. Objednatel požaduje fakturu v elektronické podobě zaslat na e-mailovou adresu: 
podatelna@pku.cz. 

8. Objednatel je oprávněn chybnou fakturu bez zaplacení vrátit nebo bezodkladně o nesprávných 
či chybějících údajích informovat Zhotovitele. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného 
nebo nově vyhotoveného dokladu Objednateli. 

9. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet Zhotovitele, 
který je uvedený v záhlaví Smlouvy. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek bude 
splněn dnem, kdy bude částka odepsána z účtu Objednatele. 

10. Zhotovitel odpovídá Objednateli za skutečnost, že číslo účtu uvedené v záhlaví této Smlouvy je číslem 
účtu zveřejněným na portálu finanční správy. Před odesláním každé platby Objednatelem Zhotoviteli, 
bude Objednatelem ověřeno, zda číslo účtu uvedené v záhlaví této Smlouvy je číslem účtu Zhotovitele 
zveřejněným na portálu finanční správy. V opačném případě bude platba uhrazena na číslo účtu 
aktuálně zveřejněné na portálu finanční správy. 

11. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoliv zálohy. 

12. Pro úhradu smluvní pokuty dle článku VIII. této Smlouvy platí stejné platební podmínky 
jako pro zaplacení faktury. 

13. Práce nad rámec plnění dle této Smlouvy, které Zhotovitel provede pro vlastní potřebu, nebudou 
Objednateli fakturovány a v deníku budou označeny jako nefakturované. 



5 
OPP (závazné znění Smlouvy o dílo) 
„Oprava střechy strojovny“, kód akce: PP 

 

VIII. Smluvní pokuty 

1. Pokud se Zhotovitel ocitne v prodlení s dokončením díla oproti termínu uvedenému v článku IV. této 
Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH 
uvedené v článku VI. odst. 1 této Smlouvy, a to za každý, i započatý, den prodlení. 

2. Pokud Zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v této Smlouvě, je povinen zaplatit Objednateli tyto 
smluvní pokuty: 

- 3 000,00 Kč za každé jednotlivě zjištěné a prokázané porušení povinností Zhotovitele uvedených 
v čl. X. odst. 1, 3. a 4.  této Smlouvy; 

- 3 000,00 Kč za každý den porušení povinnosti Zhotovitele uvedené v čl. X. odst. 8. této Smlouvy; 

- 5 000,00 Kč za každé jednotlivě zjištěné a prokázané porušení povinností Zhotovitele uvedených 
v čl. IX. odst. 1. – 15. této Smlouvy; 

- 3 000,00 Kč za každé jednotlivě zjištěné a prokázané porušení povinností Zhotovitele uvedených 
v čl. XI. odst. 3. a čl. XII. odst. 2 této Smlouvy; 

- 2 000,00 Kč za každý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady v termínu určeném 
v souladu s čl. XIII. odst. 2. této Smlouvy; 

- 2 000,00 Kč za každý den prodlení s provedením každého jednotlivého nápravného opatření 
v termínu určeném Objednatelem v souladu s čl. XII. odst. 3. této Smlouvy; 

- 2 000,00 Kč za každé jednotlivě zjištěné a prokázané porušení povinností Zhotovitele uvedených 
v čl. XIV. odst. 3., 4. a 5.  této Smlouvy; 

- 2 000,00 Kč za každý den porušení povinností Zhotovitele uvedených v čl. XVI. odst. 13. této 
Smlouvy. 

3. Ujednání o smluvní pokutě nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

4. Uplatnění nároku na zaplacení smluvní pokuty ze strany Objednatele nemá vliv na povinnost 
Zhotovitele provést stavební práce splňující parametry stanovené touto Smlouvou. 

IX. Způsob zajištění řádného plnění předmětu Smlouvy 

1. Veškeré práce při realizaci díla budou prováděny v souladu s PD, Oceněným soupisem prací 
s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1. této Smlouvy, požadavky Objednatele a vyhlášky 
č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. Je-li 
v projektové dokumentaci určen technologický postup prací, popř. bude-li Objednatelem stanoven 
plán organizace prací, musí být Zhotovitelem dodržen. 

2. Veškeré práce při realizaci díla musí být prováděny pod dozorem stavbyvedoucího dle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), nebo jím určeného 
zástupce, oprávněného k vedení stavby a odpovědného za bezpečnost práce v místě provádění díla, 
za kontrolu jakosti prováděných prací, za jakost dodávaných výrobků pro zhotovení díla, 
za dodržování postupu prací dle PD, za pořádek v místě plnění, za dodržování veškerých obecně 
závazných právních předpisů a technických norem vztahujících se k dílu a interních směrnic 
Objednatele, které Zhotovitel obdrží při předání staveniště. 

3. Zhotovitel je povinen zpracovat sám na svůj náklad přípravnou dílenskou dokumentaci, výrobní 
výkresy a další obdobné podklady, bude-li jich potřeba. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými předpisy nebo 
normami. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí ceny za dílo. 

5. Zhotovitel je povinen dodržovat obecně platné právní, hygienické, požární a bezpečnostní předpisy 
a předpisy upravující oblast životního prostředí, dále také interní organizační normy a řídící akty 
Objednatele, které tyto oblasti upravují. Tyto dokumenty budou Zhotoviteli předány v rámci předání 
staveniště. 



6 
OPP (závazné znění Smlouvy o dílo) 
„Oprava střechy strojovny“, kód akce: PP 

 

6. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu Smlouvy vést stavební deník, a to v rozsahu 
dle přílohy č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, k zákonu č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Do stavebního deníku budou zapisovány všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této Smlouvy. 
Zhotovitel je povinen zapisovat zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, apod. 

7. Během pracovní doby Zhotovitele musí být deník v místě plnění trvale přístupný všem oprávněným 
osobám. 

8. Zhotovitel je povinen denně zapisovat do stavebního deníku provedené objemy prací. 

9. Vybourané materiály budou průběžně tříděny a recyklovány, případně odváženy dle kategorizace 
odpadů na řízenou skládku. 

10. V případě výskytu nebezpečných odpadů budou tyto separovány, odvezeny a uloženy na skládku 
nebezpečných odpadů. 

11. Kovový odpad zůstává v majetku Objednatele a bude odvezen na deponii v areálu bývalého dolu 
Kohinoor II v Mariánských Radčicích - místo určí odpovědný pracovník Objednatele při předání 
staveniště.  

12. Zhotovitel je ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění povinen nakládat 
s odpadem vzniklým v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, jako s odpadem vzniklým jeho 
vlastní činností, a vykazovat ho ve své průběžné evidenci a ročním hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. 

13. Veškerá manipulace s mechanizací a materiálem potřebným pro plnění předmětu této Smlouvy bude 
prováděna tak, aby se v maximální míře omezila prašnost a hlučnost a nebyla ohrožena kvalita vod 
a životního prostředí. 

14. Zhotovitel zabezpečí stavbu a mechanizaci proti možnému úniku ropných látek. Staveniště bude 
vybaveno vhodnými sorpčními prostředky, které budou použity k asanaci v případě úniku ropných 
látek. 

15. Zhotovitel na své náklady zajistí průběžnou údržbu pozemků, komunikací a zařízení v místě plnění, 
které bude ke své činnosti využívat v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy a jejich následné 
uvedení do původního stavu. 

16. Zhotovitel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu prací v rámci plnění této Smlouvy. Zhotovitel 
dále odpovídá za účelné a efektivní provádění těchto prací v požadované kvalitě a ve stanoveném 
termínu. 

17. Kontrolní činnost bude prováděna odpovědnou osobou Objednatele v součinnosti s odpovědnou 
osobou Zhotovitele, s cílem kontroly kvality prací, dodržování bezpečnosti práce a udržování pořádku 
v místě plnění, odsouhlasení případných změn v PD na základě skutečností zjištěných během 
provádění díla. 

18. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

19. Práce nad rámec plnění předmětu díla, které Zhotovitel provede pro vlastní potřebu, budou 
ve stavebním deníku označeny jako nefakturované. 

X. Zařízení, předání a převzetí staveniště 

1. Zařízení staveniště bude umístěno v prostoru místa plnění v rámci určené celkové hranice stavby 
v souladu PD a po dohodě s Objednatelem. 

2. Vybavení a zařízení staveniště si zajistí Zhotovitel podle svých potřeb v souladu s platnou právní 
úpravou.  



7 
OPP (závazné znění Smlouvy o dílo) 
„Oprava střechy strojovny“, kód akce: PP 

 

3. Skládka materiálu bude v prostoru zařízení staveniště, případně bude určen zástupcem Objednatele 
jiný prostor při předání staveniště Zhotoviteli. 

4. Staveniště bude Zhotovitelem dle platné právní úpravy označeno a bude na něj zamezen přístup 
nepovolaných osob. 

5. K předání a převzetí místa plnění (staveniště) dojde, neprodleně po zajištění všech nezbytných úkonů 
pro zahájení stavebních prací dle uzavřené Smlouvy. Objednatel vyrozumí Zhotovitele o termínu 
předání staveniště min. 5 pracovních dnů předem, pokud se nedohodnou jinak. 

6. Objednatel předá Zhotoviteli veškeré dokumenty nezbytné pro realizaci díla, interní předpisy, rizika 
atd. 

7. O předání a převzetí staveniště bude vyhotoven Objednatelem protokol, který bude podepsán zástupci 
obou Smluvních stran, ve kterém se zejména uvede den předání a převzetí staveniště, který bude 
shodný se zápisem ve stavebním deníku. 

8. Odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště bude provedeno v co nejkratší možné době ode 
dne předání díla Zhotovitelem Objednateli a jeho převzetí Objednatelem bez vad a nedodělků, nejdéle 
však do 10 dnů ode dne předání. 

XI. Způsob předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost řádným provedením díla dle této Smlouvy a jeho předáním 
Objednateli, a to nejpozději v termínu stanoveném v článku IV. této Smlouvy.  

2. Zhotovitel po ukončení prací dle předmětu této Smlouvy předá Objednateli dílo formou přejímacího 
řízení v co nejkratší možné době od ukončení veškerých prací, nejpozději však do data uvedeného 
v článku IV. této Smlouvy. Zhotovitel vyhotoví předávací protokol, ve kterém uvede zejména den 
dokončení díla, název díla, kód akce, číslo Smlouvy, výsledek jeho předání a převzetí, soupis 
zjištěných vad a nedodělků, ujednání o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění. Předávací protokol 
podepíší zástupci obou Smluvních stran. Úmysl předat dokončené dílo oznámí Zhotovitel Objednateli 
minimálně 3 pracovní dny předem.  

3. Po ukončení prací Zhotovitel předá Objednateli nejpozději při předání a převzetí díla následující 
doklady a dokumentaci:  

- dokumentaci skutečného provedení dokončeného díla ve 2 tištěných pare + 1x elektronicky 
ve formátu *.pdf, zpracovanou dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- originál stavebního deníku,  

- prohlášení o shodě na použité výrobky a materiály v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a právními předpisy vydanými k provedení tohoto zákona,  

- kopie dodacích listů na veškeré ve stavebním deníku Objednatelem požadované materiály 

a výrobky, jejichž kvalita bude prokazována prohlášením o shodě. Požadované dokumenty budou 

Objednateli předloženy ke kontrole ještě před zabudováním materiálů do stavby a následně 

předány nejpozději při předání a převzetí dokončeného díla nebo jeho části,  

- prohlášení Zhotovitele o nakládání s odpady vzniklými při provádění díla. Vybouraný a nepoužitý 
materiál bude odvezen na skládku. Doklady o skládkování budou předloženy Objednateli. 

- doklady o provedených zkouškách, revizích a měření. 

4. V případě, že dílo vykazuje při předání vady a nedodělky nebránící jeho užívání, bude sepsán 
předávací protokol, kde budou uvedeny všechny vady a nedodělky s termínem jejich odstranění:  

a) odstranění vad a nedodělků do 15 dnů - po odstranění vad nedodělků bude sepsán protokol 
o odstranění vad a nedodělků a ihned bude vystavena faktura. Datem zdanitelného plnění bude 
den předání a převzetí uvedený v předávacím protokolu,  



8 
OPP (závazné znění Smlouvy o dílo) 
„Oprava střechy strojovny“, kód akce: PP 

 

b) odstranění vad a nedodělků ve lhůtě delší než 15 dnů - bude vystavena faktura, kde bude uplatněna 
pozastávka ve výši 10 % z fakturované částky. Po odstranění vad a nedodělků bude sepsán 
protokol o odstranění vad a nedodělků a předán příkaz k uvolnění pozastávky. Datem zdanitelného 
plnění uvedeným na faktuře bude den předání a převzetí uvedený v předávacím protokolu. 

5. V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky bránící jeho užívání, nebude do doby jejich odstranění 
převzato a bude uplatněna smluvní pokuta dle článku VIII. této Smlouvy pro nesplnění termínu 
uvedeného v článku IV. Smlouvy, a to až do doby, kdy bude dílo předáno. Po odstranění vad 
a nedodělků bude sepsán protokol o úspěšném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků 
a vystavena faktura. Datem zdanitelného plnění bude den předání a převzetí uvedený v protokolu 
o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

XII. Zásady kontroly prováděných prací 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla v celém průběhu činností Zhotovitele v místě plnění 
z hlediska kvality díla, bezpečnosti práce, dodržování projektové dokumentace a udržování pořádku. 
Kontrolu provádí Objednatel prostřednictvím určených zástupců.  

2. Provádění díla bude Objednatelem průběžně kontrolováno, a to zpravidla po určitých objektivně 
oddělitelných částech nebo stupních realizovaných služeb/prací. Zhotovitel je povinen vyzvat 
Objednatele ke kontrole služeb/prací, které budou dalším postupem zakryty, a to nejméně 3 pracovní 
dny předem zápisem do stavebního deníku, e-mailem, apod. Nevyzve-li Zhotovitel Objednatele 
ke kontrole prováděných služeb/prací na určitém stupni je Zhotovitel povinen na žádost Objednatele 
zakryté práce odkrýt na vlastní náklady. Nedostaví-li se Objednatel k prohlídce realizovaných 
služeb/prací, na kterou byl Zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou pozván, může Zhotovitel 
pokračovat v dalším provádění díla a realizované služby/práce zakrýt. Pokud by Objednatel následně 
požadoval odkrytí realizovaných služeb/prací, pak je povinen uhradit Zhotoviteli kromě ceny díla 
i náklady spojené s tímto pozdějším odkrytím a zakrytím realizovaných služeb/prací. Současně 
je Objednatel povinen  o dobu provádění těchto dodatečných, Objednatelem výslovně vyžádaných 
prací (pozdější odkrytí/zakrytí na žádost Objednatele) prodloužit Zhotoviteli termín pro předání 
dokončeného díla.   Objednatel však není povinen nahradit Zhotoviteli vynaložené náklady a prodloužit 
termín pro předání dokončeného díla v případě, že se při dodatečném odkrytí zjistí, že zakryté 
služby/práce nebyly Zhotovitelem provedeny ve sjednaném rozsahu a kvalitě. 

3. Všechny zjištěné a ohlášené nedostatky je Zhotovitel povinen napravit v termínu určeném 
Objednatelem. Připomínky dotýkající se bezpečnosti osob a bezpečného provozu zařízení bude 
Zhotovitel respektovat okamžitě.  

4. Kontroly prováděné v průběhu realizace díla nezbavují Zhotovitele odpovědnosti za plnění smluvních 
povinností.  

XIII. Záruční doba 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí 
díla bez vad a nedodělků bránících jeho užívání, který bude uveden v předávacím protokolu 
podepsaném zástupci obou Smluvních stran. 

2. V případě, že dílo vykáže vady během záruční doby, uplatní Objednatel u Zhotovitele písemnou 
reklamaci doručenou nejlépe do jeho datové schránky kmy6vmi nebo na e-mailovou adresu 

 Ve svém oznámení Objednatel uvede, jak se vada projevuje a vyzve 
Zhotovitele k prohlídce a odstranění vady. Písemná forma reklamace je zachována, bude-li oznámení 
o vzniku vady odesláno na e-mailovou adresu Zhotovitele, kterou Zhotovitel uvedl do předávacího 
protokolu jako svůj kontakt po dobu záruční doby. Zhotovitel se zavazuje Objednatelem reklamované 
vady odstranit v termínu určeném Objednatelem s přihlédnutím k povaze vady a způsobu jejího 
odstranění. Nebude-li možno předmět Smlouvy plně využívat, prodlouží Zhotovitel Objednateli záruční 
dobu o dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo plně využívat a nahradí Objednateli způsobenou 
škodu. 

3. V případě, že Zhotovitel po výzvě Objednatele k odstranění reklamované vady, vadu v určeném 
termínu neodstraní, je Objednatel oprávněn odstranit vadu sám nebo prostřednictvím třetí osoby 
a náklady vynaložené na provedení opravy Zhotoviteli vyúčtovat a Zhotovitel je povinen je zaplatit 



9 
OPP (závazné znění Smlouvy o dílo) 
„Oprava střechy strojovny“, kód akce: PP 

 

do 14 dní ode dne doručení faktury. Provedením opravy dle tohoto odstavce není porušena záruka 
za jakost díla, kterou Zhotovitel poskytuje Objednateli podle odst. 1 tohoto článku Smlouvy. 

XIV. Poddodavatelé 

1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele), v tomto případě však 
Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. 

2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností 
vyplývajících Zhotoviteli ze Smlouvy. 

3. Změna či rozšíření v osobách poddodavatelů podléhají předchozímu písemnému souhlasu 
Objednatele. Využil-li Zhotovitel ve výběrovém řízení možnosti prokázat splnění části kvalifikace 
prostřednictvím poddodavatelů, pak v případě změny v osobách takových poddodavatelů je Zhotovitel 
povinen prokázat Objednateli splnění kvalifikačních předpokladů v daném rozsahu rovněž u nových 
poddodavatelů. Objednatel má právo odmítnout změnu v osobách poddodavatelů v případě, že noví 
poddodavatelé nedisponují kvalifikací v rozsahu požadovaném v rámci výběrového řízení. 

4. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli identifikační údaje všech poddodavatelů, a to nejpozději 
před zahájením prací realizovaných poddodavatelem. 

5. Zhotovitel je povinen zajistit řádně a včas plnění svých finančních závazků vůči svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění považuje Objednatel plné uhrazení poddodavatelem oprávněně 
vystavených faktur za plnění poskytnutá v rámci realizace díla dle této Smlouvy, a to nejpozději do 5 
pracovních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele. Zhotovitel je povinen přenést tuto povinnost 
i do dalších úrovní dodavatelského řetězce. Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plnění Smlouvy 
na žádost Objednatele obratem předložit kompletní seznam částí plnění realizovaných prostřednictvím 
poddodavatelů včetně identifikace těchto poddodavatelů. 

XV. Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze Smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze Smluvních stran, 
včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Palivového 
kombinátu Ústí, s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním programem 
PKÚ, s. p. (https://www.pku.cz).  

Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty 
obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí 
ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

XVI. Ostatní smluvní ujednání 

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být 
písemná, podepsaná zástupci obou Smluvních stran, jinak je neplatná. 

https://www.pku.cz)/


10 
OPP (závazné znění Smlouvy o dílo) 
„Oprava střechy strojovny“, kód akce: PP 

 

2. Smluvní strany ujednávají, že Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy jednostranným písemným 
prohlášením doručeným Zhotoviteli z důvodů upravených v § 2001 a násl. občanského zákoníku 
a těchto dalších důvodů: 

- u Zhotovitele bude odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným 
etickým a morálním standardům; 

- proti Zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení, nebude-li insolvenční návrh v zákonné lhůtě 
odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost; 

- Zhotovitel vstoupil do likvidace či ztratil oprávnění k podnikatelské činnosti, nezbytné pro plnění 
Smlouvy podle platných právních předpisů; 

- v případě podstatného porušení povinností uložených Zhotoviteli touto Smlouvou s tím, 
že za podstatné porušení povinností Zhotovitele se považuje zejména prodlení Zhotovitele 
s předáním díla o dobu delší než 30 kalendářních dnů oproti termínu plnění uvedeném v čl. IV. této 
Smlouvy.  

3. Písemné prohlášení Objednatele o odstoupení je účinné dnem jeho doručení Zhotoviteli. Smluvní 
strany pro tento případ ujednávají, že nevypořádané nároky mezi sebou písemně vypořádají nejdéle 
do 30 dnů ode dne účinnosti odstoupení Objednatele. 

4. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu nezbytně nutném k dosažení cíle 
Smlouvy. 

5. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny druhou 
Smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) 
a českými právními předpisy. 

6. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné státním podnikem, PKÚ, s. p. ve smyslu 
čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz). 

7. Objednatel poskytne Zhotoviteli údaje potřebné k předmětu plnění dle této Smlouvy. Zhotovitel takto 
získané údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a neposkytne je třetí straně.  

8. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen 
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

9. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů 
od uzavření této Smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tuto Smlouvu k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména v případě, 
že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje doručit 
Objednateli Smlouvu po jejím podpisu bez zbytečného odkladu. 

10. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění, ledaže je ve Smlouvě výslovně 
ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

11. Zhotovitel přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména 
v souvislosti se stanovenou výší ceny díla této Smlouvy. 

12. Zhotovitel odpovídá za řádné plnění předmětu Smlouvy svými zaměstnanci a za všechny škody, 
které při výkonu své práce jeho zaměstnanci svým zaviněním prokazatelně způsobí v místech plnění 
a je pro vznik takto způsobených škod řádně pojištěn. 

http://www.pku.cz/


11 
OPP (závazné znění Smlouvy o dílo) 
„Oprava střechy strojovny“, kód akce: PP 

 

13. Zhotovitel je povinen být po dobu provádění díla a trvání záruky řádně pojištěn pro případ vzniklé 
škody, kterou může svou podnikatelskou činností při plnění předmětu Smlouvy způsobit Objednateli, 
s limitem ročního pojistného plnění ve výši 500 000,00 Kč. Zhotovitel musí mít zároveň po dobu 
realizace díla řádně pojištěná podnikatelská rizika zahrnující rozšířené pojistné krytí škody způsobené 
živelnou událostí, např. silným deštěm, bouřkou, vichřicí, sesuvem půdy, zemětřesením apod., 
s limitem ročního pojistného plnění ve výši 100 % ceny díla dle ustanovení článku VI. odst. 1. Smlouvy. 
Podkladem pro stanovení výše vzniklé škody bude vždy písemný zápis o projednání škodného 
případu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, příp. i písemné podklady vyhotovené orgány 
Policie České republiky. Nárok na náhradu škody musí být Objednatelem uplatněn v písemné formě.  

14. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou stavebních prací 
dle předmětu Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k poskytnutí prací, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému 
provedení díla nezbytné. 

15. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších  předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, 
které se na plnění této smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu Smlouvy 
prováděny bezprostředně Zhotovitelem či jeho poddodavateli.  

XVII. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou, si budou doručovat 
do datových schránek. Smluvní strany se však výslovně dohodly, že faktury bude Zhotovitel zasílat 
Objednateli v elektronické podobě na e-mailovou adresu: podatelna@pku.cz, ID datové schránky 
Objednatele bneuin8 a že Objednatel je oprávněn případné vady reklamovat i dopisem zaslaným 
na e-mailovou adresu uvedenou v čl. XIII. odst. 2 této Smlouvy.  

2. Obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá Smluvní strana shromáždila 
a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního čísla, sídla 
a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností 
Zhotovitele a Objednatele v souvislosti s uzavíranou Smlouvou. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé 
Smluvní straně. 

4. Nadpisy jednotlivých článků této Smlouvy slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci jejího 
obsahu.  

5. Práva a povinnosti obou Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit smírně 
na úrovni osob oprávněných k zastupování Smluvních stran. V případě nedořešení sporu bude tento 
řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné, nebude-li dohoda 
možná, je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí příslušnému soudu, není-li 
stanoveno jinak. 

7. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným soud 
prvního stupně se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou. 

8. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
statutárními orgány obou Smluvních stran. 

9. V případě nutnosti provedení změny díla, která bude zjištěna při provádění stavebních prací, provede 
Zhotovitel zápis do stavebního deníku s návrhem řešení, který musí být Objednatelem odsouhlasen. 
Poté bude zpracován dodatek k této Smlouvě, ve kterém bude změna popsána a současně vyčíslen 

mailto:podatelna@pku.cz




 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

Smlouva o dílo č. ORS/Ku/203/2021 

 

 

„Oprava střechy strojovny“ 
 

kód akce: Akce nemá číselný kód, je součástí položky Provozní práce 

 

Oceněný soupis prací s výkazem výměr 



REKAPITULACE ZAKÁZKY

Kód:

Zakázka:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mariánské Radčice Datum: 24.5.2021

Zadavatel: IČ: 00007536

Palivový kombinát Ústí, státní podnik DIČ: CZ00007536

Uchazeč: IČ: 47284854

DIČ: CZ47284854

Projektant: IČ:

ing. Daniel Šimmer DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena bez DPH v

PP

Oprava střechy strojovny na p. č. st. 334 k. ú. Mariánské Radčice

TEPO, spol. s r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

www.podminky.urs.cz.

983 822,00

Sazba daně Základ daně

983 822,0021,00%

0,0015,00%

CZK 983 822,00

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ ZAKÁZKY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: PP

Zakázka:

Místo: Mariánské Radčice Datum:

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, státní podnik Projektant:

Uchazeč: TEPO, spol. s r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady zakázky celkem

STA

STA

24.05.2021

ing. Daniel Šimmer

146 500,00VRN-01 Vedlejší rozpočtové náklady

983 822,00

Kód Popis Cena bez DPH [CZK]

837 322,00SO-01 Architektonické a stavební řešení

Oprava střechy strojovny na p. č. st. 334 k. ú. Mariánské Radčice

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mariánské Radčice Datum: 24.05.2021

Zadavatel: IČ: 00007536

Palivový kombinát Ústí, státní podnik DIČ: CZ00007536

Uchazeč: IČ: 47284854

DIČ: CZ47284854

Projektant: IČ:

ing. Daniel Šimmer DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 837 322,00

Základ daně Sazba daně

DPH základní 837 322,00 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena bez DPH v CZK 837 322,00

Oprava střechy strojovny na p. č. st. 334 k. ú. Mariánské Radčice

SO-01 - Architektonické a stavební řešení

TEPO, spol. s r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

www.podminky.urs.cz.

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Místo: Mariánské Radčice Datum: 24.05.2021

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, státní podnik Projektant: ing. Daniel Šimmer

Uchazeč: TEPO, spol. s r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 837 322,00

HSV - Práce a dodávky HSV 61 263,55

    1 - Zemní práce 9 550,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 9 405,44

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 238,40

    997 - Přesun sutě 37 337,21

    998 - Přesun hmot 1 732,50

PSV - Práce a dodávky PSV 767 783,45

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 8 714,00

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 40 719,60

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 855,93

    764 - Konstrukce klempířské 585 461,72

    765 - Krytina skládaná 67 857,20

    767 - Konstrukce zámečnické 13 800,00

    783 - Dokončovací práce - nátěry 50 375,00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 8 275,00

SO-01 - Architektonické a stavební řešení

Oprava střechy strojovny na p. č. st. 334 k. ú. Mariánské Radčice

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Místo: Mariánské Radčice Datum: 24.05.2021

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, státní podnik Projektant: ing. Daniel Šimmer

Uchazeč: TEPO, spol. s r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 837 322,00

D HSV Práce a dodávky HSV 61 263,55

D 1 Zemní práce 9 550,00

1 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině 

nebo na svahu do 1:5
m2 100,000 21,50 2 150,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) přípravu půdy,

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Krycí list soupisu"

VV "místa stavebního zásahu cca" 100,00 100,000

VV Součet 100,000

2 M 005724700 osivo směs travní univerzál kg 4,000 95,50 382,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Krycí list soupisu"

VV 100*0,04 "Přepočtené koeficientem množství 4,000

VV Součet 4,000

3 K 184818232
Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení včetně odstranění výšky bednění do 

2 m průměru kmene přes 300 do 500 mm
kus 10,000 701,80 7 018,00 CS ÚRS 2021 01

VV "dle potřeby cca" 10 10,000

VV Součet 10,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 9 405,44

4 K 622331121 Omítka cementová vnějších ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 15 mm hladká stěn m2 25,600 367,40 9 405,44 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Pro ocenění nanášení omítky v tloušťce jádrové omítky přes 15 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm.

2. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 62.13-1... této části katalogu.

VV 0,80*(4*8,00) 25,600

VV Součet 25,600

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 238,40

5 K 978019391
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnějších ploch s vyškrabáním spar a s očištěním zdiva 

stupně členitosti 3 až 5, v rozsahu přes 80 do 100 %
m2 25,600 126,50 3 238,40 CS ÚRS 2021 01

VV 0,80*(4*8,00) 25,600

VV Součet 25,600

D 997 Přesun sutě 37 337,21

6 K 997006014 Úprava stavebního odpadu pytlování nebezpečného odpadu s obsahem azbestu z vlnitých tabulí t 3,518 3 476,00 12 228,57 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Množství měrných jednotek u ceny -6002 se určuje v t odpadu před roztříděním.

2. V ceně -6003 jsou započteny náklady na pytlování závadného odpadu, např. trusu, dřeva napadeného škůdci nebo hnilobou, apod.

7 K 997013212
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky 

přes 6 do 9 m
t 6,082 1 551,00 9 433,18 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na:

a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost,


b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy,

c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku,

d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku.

2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -

3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m.

3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti.

4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb.

8 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 6,082 256,30 1 558,82 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.

2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.

3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).

4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

9 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 60,820 11,20 681,18 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.

2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.

3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).

4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 6,082*10 'Přepočtené koeficientem množství 60,820

10 K 997013821
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) ze stavebních materiálů obsahujících azbest 

zatříděných do Katalogu odpadů pod kódem 17 06 05
t 3,518 2 849,00 10 022,78 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

11 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04
t 2,564 1 331,00 3 412,68 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

P
Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace stavby"

D 998 Přesun hmot 1 732,50

Oprava střechy strojovny na p. č. st. 334 k. ú. Mariánské Radčice

SO-01 - Architektonické a stavební řešení

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

12 K 998018002
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 

dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m
t 1,050 1 650,00 1 732,50 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb.

2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119.

3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší 

výšku, tj. 6 m.

D PSV Práce a dodávky PSV 767 783,45

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 8 714,00

13 K 721242805 Demontáž lapačů střešních splavenin DN 150 kus 2,000 235,00 470,00 CS ÚRS 2021 01

14 K 721241103 Lapače střešních splavenin litinové DN 150 kus 2,000 4 026,00 8 052,00 CS ÚRS 2021 01

15 K 721300942 Pročištění lapačů střešních splavenin kus 2,000 96,00 192,00 CS ÚRS 2021 01

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 40 719,60

16 K 741420001 Montáž hromosvodného vedení svodových drátů nebo lan s podpěrami, Ø do 10 mm m 46,300 206,00 9 537,80 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Svodovými dráty se rozumí i jímací vedení na střeše.

VV "svislé" 2*8,00 16,000

VV "vodorovné" 15,30+2*7,50 30,300

VV Součet 46,300

17 M 35441073 drát D 10mm FeZn kg 30,558 38,00 1 161,20 CS ÚRS 2021 01

VV 46,3*0,66 'Přepočtené koeficientem množství 30,558

18 M 35441415 podpěra vedení FeZn do zdiva 150mm kus 10,000 12,00 120,00 CS ÚRS 2021 01

19 M 35441560 podpěra vedení FeZn na plechové střechy 110mm kus 18,000 11,00 198,00 CS ÚRS 2021 01

20 K 741420021 Montáž hromosvodného vedení svorek se 2 šrouby kus 4,000 105,00 420,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Svodovými dráty se rozumí i jímací vedení na střeše.

21 M 35441885 svorka spojovací pro lano D 8-10mm kus 2,000 9,00 18,00 CS ÚRS 2021 01

22 M 35441925 svorka zkušební pro lano D 6-12mm, FeZn kus 2,000 26,00 52,00 CS ÚRS 2021 01

23 K 741420051 Montáž hromosvodného vedení ochranných prvků úhelníků nebo trubek s držáky do zdiva kus 2,000 363,00 726,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Svodovými dráty se rozumí i jímací vedení na střeše.

24 M 35441831 úhelník ochranný na ochranu svodu - 2000mm, FeZn kus 2,000 156,00 312,00 CS ÚRS 2021 01

25 K 741421813
Demontáž hromosvodného vedení bez zachování funkčnosti svodových drátů nebo lan kolmého svodu, 

průměru přes 8 mm
m 16,000 150,00 2 400,00 CS ÚRS 2021 01

VV 2*8,00 16,000

VV Součet 16,000

26 K 741421823
Demontáž hromosvodného vedení bez zachování funkčnosti svodových drátů nebo lan na rovné střeše, 

průměru přes 8 mm
m 45,600 99,00 4 514,40 CS ÚRS 2021 01

VV 2*15,30+2*7,50 45,600

VV Součet 45,600

27 K 741421843 Demontáž hromosvodného vedení bez zachování funkčnosti svorek šroubových se 2 šrouby kus 2,000 69,00 138,00 CS ÚRS 2021 01

28 K 741421851 Demontáž hromosvodného vedení podpěr střešního vedení pod hřeben kus 15,000 90,00 1 350,00 CS ÚRS 2021 01

29 K 741421873 Demontáž hromosvodného vedení doplňků ochranných úhelníků, délky přes 1,4 m kus 2,000 120,00 240,00 CS ÚRS 2021 01

30 K 741430004 Montáž jímacích tyčí délky do 3 m, na střešní hřeben kus 3,000 738,00 2 214,00 CS ÚRS 2021 01

31 M 35441124 tyč jímací s rovným koncem 3000mm nerez kus 3,000 1 232,00 3 696,00 CS ÚRS 2021 01

32 K 741810001
Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy pro objem 

montážních prací do 100 tis. Kč
kus 1,000 6 545,00 6 545,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -0001 až -0011 jsou určeny pro objem montážních prací včetně všech nákladů.

33 K 741820001 Měření zemních odporů zemniče kus 2,000 3 377,00 6 754,00 CS ÚRS 2021 01

34 K 998741202
Přesun hmot pro silnoproud stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 

objektech výšky přes 6 do 12 m
% 0,800 404,00 323,20 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 

díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.

3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 855,93

35 K 742420821 Demontáž společné televizní antény anténního stožáru kus 1,000 855,93 855,93 CS ÚRS 2021 01

D 764 Konstrukce klempířské 585 461,72

36 K 764001801 Demontáž klempířských konstrukcí podkladního plechu do suti m 30,600 50,60 1 548,36 CS ÚRS 2021 01

VV 2*15,30 30,600

VV Součet 30,600

37 K 764001891 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování úžlabí do suti m 30,000 59,60 1 788,00 CS ÚRS 2021 01

VV 4*7,50 30,000

VV Součet 30,000

38 K 764002841 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování horních ploch zdí a nadezdívek do suti m 30,000 215,60 6 468,00 CS ÚRS 2021 01

VV "atika" 4*7,50 30,000

VV Součet 30,000

39 K 764004801 Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního do suti m 30,600 94,80 2 900,88 CS ÚRS 2021 01

VV 2*15,30 30,600

VV Součet 30,600

40 K 764004861 Demontáž klempířských konstrukcí svodu do suti m 16,400 73,70 1 208,68 CS ÚRS 2021 01

VV 8,20+8,20 16,400

VV Součet 16,400

41 K 764141331
Krytina ze svitků nebo tabulí z titanzinkového lesklého válcovaného plechu s úpravou u okapů, prostupů a 

výčnělků střechy rovné drážkováním z tabulí, velikosti 1000 x 2000 mm, sklon střechy do 30°
m2 252,450 1 691,20 426 943,44 CS ÚRS 2021 01

VV "TiZn s antikondenzační úpravou (Ruukki), tl. plechu 0,7 mm, výška vlnky 50 mm" (7,50+7,50)*15,30*1,10 252,450

VV Součet 252,450

42 K 764244306
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z titanzinkového lesklého válcovaného plechu mechanicky 

kotvené rš 500 mm
m 32,000 979,00 31 328,00 CS ÚRS 2021 01

VV "K.01" 4*8,00 32,000

VV Součet 32,000

43 K 764242333
Oplechování střešních prvků z titanzinkového lesklého válcovaného plechu okapu okapovým plechem střechy 

rovné rš 250 mm
m 30,600 369,60 11 309,76 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 764 24-1305 až - 2357 nejsou započteny náklady na podkladní plech. Ten se oceňuje souborem cen 764 01-14..Podkladní plech 

z pozinkovaného plechu v tl. 1,0 mm a rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.

VV "K.02" 2*15,30 30,600

VV Součet 30,600

44 K 764541307 Žlab podokapní z titanzinkového lesklého válcovaného plechu včetně háků a čel půlkruhový rš 400 mm m 30,600 1 068,00 32 680,80 CS ÚRS 2021 01

VV "K.03" 2*15,30 30,600

VV Součet 30,600

45 K 764548325
Svod z titanzinkového lesklého válcovaného plechu včetně objímek, kolen a odskoků kruhový, průměru 150 

mm
m 16,400 1 727,00 28 322,80 CS ÚRS 2021 01

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "K.04" 2*8,20 16,400

VV Součet 16,400

46 K 764341305
Lemování zdí z titanzinkového lesklého válcovaného plechu boční nebo horní rovných, střech s krytinou 

prejzovou nebo vlnitou rš 400 mm
m 32,000 488,00 15 616,00 CS ÚRS 2021 01

VV "K.05" 4*8,00 32,000

VV Součet 32,000

47 K 764241307
Oplechování střešních prvků z titanzinkového lesklého válcovaného plechu hřebene větraného, včetně větrací 

mřížky rš 670 mm
m 15,300 1 017,00 15 560,10 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 764 24-1305 až - 2357 nejsou započteny náklady na podkladní plech. Ten se oceňuje souborem cen 764 01-14..Podkladní plech 

z pozinkovaného plechu v tl. 1,0 mm a rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.

VV "K.06 systémový prvek střechy včetně materiálu a spojovacího matriálu" 15,30 15,300

VV Součet 15,300

48 K 998764202
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost 

do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m
% 1,700 5 757,00 9 786,90 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 

díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.

3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 765 Krytina skládaná 67 857,20

49 K 765131857 Demontáž azbestocementové krytiny vlnité sklonu do 30° do suti m2 229,500 274,00 62 883,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro ocenění nákladů na pytlování suti lze použít položky souboru cen 997 00-60.. — Úprava stavebního odpadu katalogu 800-6 Demolice 

objektů.

VV (7,50+7,50)*15,30 229,500

VV Součet 229,500

50 K 765131877 Demontáž azbestocementové krytiny vlnité sklonu do 30° hřebene nebo nároží do suti m 15,300 114,00 1 744,20 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro ocenění nákladů na pytlování suti lze použít položky souboru cen 997 00-60.. — Úprava stavebního odpadu katalogu 800-6 Demolice 

objektů.

VV 15,30 15,300

VV Součet 15,300

51 K 998765202
Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 

m v objektech výšky přes 6 do 12 m
% 5,000 646,00 3 230,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 

díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.

3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 767 Konstrukce zámečnické 13 800,00

52 K 76799191R1 Ostatní opravy svařováním m 18,000 605,00 10 890,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenou -1911 lze oceňovat sváry koutové, lemové do průřezu svaru 5 mm.

2. Cenou -1912 lze oceňovat řezání materiálů tloušťky do 10 mm.

3. Délky svarů do 100 mm jednotlivě se zaokrouhlují na 100 mm.

VV "nefunkční části budou vyříznuty, doplněny svařováním, předpokládá se cca 20 % konstrukce" (7,50+7,50)*6*0,20 18,000

VV Součet 18,000

53 K 767996701 Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o hmotnosti jednotlivých dílů řezáním do 50 kg kg 100,000 26,40 2 640,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami nelze oceňovat demontáž jmenovité konstrukce, pro kterou jsou ceny v katalogu již stanoveny.

2. Ceny lze užít pro sortiment zámečnických konstrukcí, nikoliv pro sloupy, kolejnice, vazníky apod.

3. Volba cen se řídí hmotností jednotlivě demontovaného dílu konstrukce.

54 K 998767202
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m
% 2,000 135,00 270,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 

díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.

3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 783 Dokončovací práce - nátěry 50 375,00

55 K 783306801 Odstranění nátěrů ze zámečnických konstrukcí obroušením m2 125,000 92,00 11 500,00 CS ÚRS 2021 01

VV "nosná konstrukce odhad" 125,00 125,000

VV Součet 125,000

56 K 783301303 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odrezivění odrezovačem bezoplachovým m2 125,000 58,00 7 250,00 CS ÚRS 2021 01

VV "nosná konstrukce odhad" 125,00 125,000

VV Součet 125,000

57 K 783314203 Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický samozákladující m2 125,000 132,00 16 500,00 CS ÚRS 2021 01

VV "nosná konstrukce odhad" 125,00 125,000

VV Součet 125,000

58 K 783317101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 125,000 121,00 15 125,00 CS ÚRS 2021 01

VV "nosná konstrukce odhad" 125,00 125,000

VV Součet 125,000

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 8 275,00
59 K HZS1292 Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemní a pomocné práce stavební dělník hod 25,000 331,00 8 275,00 CS ÚRS 2021 01

VV "ostatní neměřitelné práce" 25,00 25,000

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mariánské Radčice Datum: 24.05.2021

Zadavatel: IČ: 00007536

Palivový kombinát Ústí, státní podnik DIČ: CZ00007536

Uchazeč: IČ: 47284854

DIČ: CZ47284854

Projektant: IČ:

ing. Daniel Šimmer DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 146 500,00

Základ daně Sazba daně

DPH základní 146 500,00 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena bez DPH v CZK 146 500,00

Oprava střechy strojovny na p. č. st. 334 k. ú. Mariánské Radčice

VRN-01 - Vedlejší rozpočtové náklady

TEPO, spol. s r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

www.podminky.urs.cz.

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Místo: Mariánské Radčice Datum: 24.05.2021

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, státní podnik Projektant: ing. Daniel Šimmer

Uchazeč: TEPO, spol. s r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 146 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 102 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 15 000,00

    VRN6 - Územní vlivy 87 000,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 44 500,00

VRN-01 - Vedlejší rozpočtové náklady

Oprava střechy strojovny na p. č. st. 334 k. ú. Mariánské Radčice

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Místo: Mariánské Radčice Datum: 24.05.2021

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, státní podnik Projektant: ing. Daniel Šimmer

Uchazeč: TEPO, spol. s r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 146 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 102 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště 15 000,00

1 K 030001000 Zařízení staveniště Kč 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace stavby"

D VRN6 Územní vlivy 87 000,00

2 K 064203000 Práce se škodlivými materiály kpl 1,000 68 000,00 68 000,00 CS ÚRS 2021 01

3 K 065002000 Mimostaveništní doprava materiálů Kč 1,000 19 000,00 19 000,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Poznámka k položce: Odkaz na dokumentaci viz poznámka "Rekapitulace stavby"

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 44 500,00
4 K 011403000 Průzkum výskytu nebezpečných látek bez rozlišení kpl 1,000 7 500,00 7 500,00 CS ÚRS 2021 01

VV
"Stavební firmy odstraňující azbest ze staveb jsou povinny takové práce ohlašovat 30 dní před jejich zahájením místně 

příslušnému orgánu ochrany "

VV "ochrany veřejného zdraví - tj. Krajské hygienické stanici podle § 41 zákona č. 258/2000 Sb. /5/"

VV 1 1,000

5 K 011444000 Měření (monitoring) znečištění ovzduší kpl 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2021 01

6 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000 12 000,00 12 000,00 CS ÚRS 2021 01

Oprava střechy strojovny na p. č. st. 334 k. ú. Mariánské Radčice

VRN-01 - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 3 z 3




